АДМИНИСТРАЦИЯ ШВАРИХИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НОЛИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
21.03.2023

№ 32
с. Швариха
О внесении изменений в Правила землепользования

и застройки территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Уставом муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области, администрация Шварихинского сельского  поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Правила землепользования и застройки территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области (далее - Правила), утвержденные постановлением администрации Шварихинского сельского поселения от 20.07.2021 № 82 «Об утверждении Правил землепользования и застройки территории муниципального образования Шварихинское сельское поселение Нолинского района Кировской области» (с изменениями от 14.12.2022 № 141), следующие изменения:

1.1. В разделе 1 главы 9 Правил в зоне «Ж-1. Зона застройки индивидуальными жилыми домами и блокированной жилой застройки» в основных видах разрешенного использования «Здравоохранение» (код 3.4) значения предельных размеров земельных участков, в том числе их площадь:

1.1.1. в строке «минимальный размер земельного участка»: слова «30 м» заменить на «20 м»;
1.1.2. в строке «минимальная площадь земельного участка»: слова  «900 кв.м» заменить на «400 кв.м».
2. Обнародовать настоящее постановление в информационном бюллетене нормативных актов органов местного самоуправления Шварихинского сельского поселения Нолинского района Кировской области и разместить на официальном сайте Шварихинского сельского поселения (http://shvariha.ucoz.com) в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3.
Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
И.о. Главы администрации
Шварихинского сельского поселения

       Н.И. Телегина